АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 .06.2013                                                                                                                       № 24
п. Северный

Об  утверждении    отчета    об    исполнении
бюджета МО «Северное  сельское поселение»
за 1 квартал  2013 года.

Рассмотрев представленный  Администрацией Северного  сельского поселения  отчет об исполнении бюджета Северного сельского поселения за 1квартал 2013 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» на 2013-2015год утвержденного  решением Совета  Северного сельского поселения от 10.12.2012 №9,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение»  за 1квартал 2013 года  по доходам в сумме 1024,814 тыс. рублей, по расходам  в сумме 1139,781 тыс. рублей, согласно приложениям №1- №5.

2Утвердить  отчет об исполнении целевых программ согласно приложению №4.

3. Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 1квартал 2013 год считать остаток средств на счете учреждения в размере 1248,307 тыс. руб. согласно приложению №5.

            5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Северного сельского поселения                                                              Н. Т. Голованов

Приложение 1
 к постановлению Администрации Северного
 сельского поселения от25.06.2013 № 24
Объем поступлений доходов в  бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение» на 1 квартал 2013  года
	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения,  руб.
	Исполнение %

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	866000
	597407
	68,98

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	108000
	97174,79
	89,98

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1000
	441,37
	44,14

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	0
	52,51
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	757000
	499790,92
	66,02

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	750000
	492971,52
	65,73

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	7000
	6819,40
	97,42

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	427407,30
	427407,30
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	140050
	140050
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93600
	93600
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	444565
	444565
	100

	2 19 00 00 0 00 0 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-250807,70
	-250807,70
	100

	Всего доходов
	1293407,30
	1024814,38
	79,23

        Приложение 2
 к постановлению Администрации Северного
 сельского поселения от25.06.2013 № 24

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета Северного сельского поселения на 1 квартал 2013 года

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов
	1851828
	1139781,43
	61,55

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1157158
	689113,09
	62,13

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального образования
	161050
	115505,98
	71,72

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	805000
	493882,11
	61,35

	0106
	Обеспечение деятельности финансов, налоговых и таможенных органов и органов финансового  надзора
	8608
	8608
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	129500
	71117
	54,92

	0200
	Национальная оборона
	23400
	23347,11
	99,77

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	23400
	23347,11
	99,77

	0400
	Национальная экономика
	233500
	123792,32
	53,02

	0409
	Дорожное хозяйство
	233500
	123792,32
	53,02

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	106000
	90018,73
	84,92

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15000
	13301,82
	88,68

	0503
	Благоустройство
	91000
	76716,91
	84,30

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	269640
	174723,20
	64,80

	0801
	Культура
	269640
	174723,20
	64,80

	1100
	Физическая культура и спорт
	37130
	33786,98
	91

	1000
	Социальная политика
	25000
	5000
	20

	1003
	Социальное обеспечение населения
	25000
	5000
	20

	Дефицит бюджета ( - ) , профицит ( + )
	-558420,7
	-114967,05

                                                                                                                                                Приложение 3

к постановлению Администрации Северного
 сельского поселения от25.06.2013 № 24

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО " Северное сельское поселение" на 1 квартал 2013 года
	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	Всего расходов

	1851828
	1139781,43
	39,69

	Администрация Северного  сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	1109158
	689113,09
	62,13

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	161050
	115505,98
	71,72

	Глава местной администрации ( исполнительно- распорядительного  органа местного самоуправления)
	901
	0102
	0020800

	161050
	115505,98
	71,72

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020800
	121
	161050
	115505,98
	71,72

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	805000
	493882,11
	61,35

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	805000
	493882,11
	61,35

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	397300
	235082,62
	59,17

	Иные выплаты персоналу
	901
	0104
	0020400
	122
	3000
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	75200
	54689,34
	72,73

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	323500
	201486,39
	62,28

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	6000
	2623,76
	43,73

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	8608
	8608
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	129500
	71117
	54,92

	Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	901
	0113
	0920326
	244
	1000
	817
	81,7

	Обслуживание объектов муниципальной собственности
	901
	0113
	0920328
	244
	123500
	70300
	56,92

	Национальная оборона
	901
	0200

	23400
	23347,11
	24,94

	Фонд оплаты труда и страховых взносов работников казенных учреждений
	901
	0203
	0013600
	111
	23400
	23347,11
	24,94

	Национальная экономика
	901
	0400

	233500
	123792,32
	53,02

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	233500
	123792,32
	53,02

	Субвенция на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог
	901
	0409
	3150214
	244
	33500
	0
	0

	Районная долгосрочная целевая программа «Социальное развитие сел  Александровского района на 2011-2013 гг.»
	901
	0409
	7950229

	200000
	123792,32
	53,02

	На содержание зимника д.Медведево п. Светлая протока
	901
	0409
	7950229
	244
	200000
	123792,32
	53,02

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	106000
	90018,73
	84,92

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	15000
	13301,82
	88,68

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	0502
	7957000

	15000
	13301,82
	88,68

	Благоустройство
	901
	0503

	91000
	76716,91
	84,30

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100
	244
	34000
	33470,11
	98,44

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500
	244
	57000
	43246,8
	75,77

	Социальная политика
	901
	1000

	25000
	5000
	20

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	1003
	7957000
	314
	25000
	5000
	20

	МУ КЦС «Досуг»
	901
	0800

	269640
	174723,20
	64,80

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	901
	0801
	4400200
	244
	3300
	3300
	100

	Культура,
	901
	0801
	4409900

	886820
	228100
	67,73

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	75600
	63091,65
	83,45

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	5250
	4750
	90,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	146250
	86655,55
	59,25

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	1000
	1,35
	0,13

	Библиотеки
	901
	0801
	4429900

	26040
	14 994,43

	57,58

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	26040
	14994,43
	57,58

	ВЦП «Проведение крупномасштабных мероприятий в отросли культуры, формирований условий для создания и популяризации  культурных мероприятий»
	901
	0801
	6220000

	15500
	5230,22
	33,74

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	6223541
	111
	15500
	5 230,22

	33,74

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500
	870
	5000
	0
	0

	Физическая культура  и спорт
	901
	1100

	37130
	33786,98
	91

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры.
	901
	1101
	5129703
	244
	1800
	0
	0

	ВЦП «Создание условий для развития массового спорта »
	901
	1101
	6226000

	35330
	15819,38
	44,78

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641
	244
	35330
	15819,38
	44,78

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	-558420,7
	-114967,05

  Приложение 4
к постановлению Администрации Северного
 сельского поселения от25.06.2013 № 24

Перечень и объемы финансирования целевых программ

Северного сельского поселения

 на 1 квартал 2013 года

	№ п./п.
	Наименование
	КЦСР
	КФСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения, тыс.руб.
	Исполненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено %

	ВСЕГО

	40
	18,302
	45,75

	1
	Долгосрочная целевая Программа «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения»

	25
	5
	5

	1.1
	Оказание материальной помощи малообеспеченным гражданам для поездки на обследование и лечение по направлению  врачей ЦРБ.
	7957000
	1003
	314
	0

	1.2
	Оказание социальной помощи пенсионерам на дому через сельские администрации
	7957000
	1003
	314
	0

	1.3
	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации.
	7957000
	1003
	314
	25
	5
	14,29

	1.4
	Проведение мероприятий
	7957000
	1003
	314
	20

	2
	Долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Северного сельского поселения»

	15
	13,302
	2,77

	2.1
	Приобретение и установка аварийного дизель - генератора
	7957000
	0502
	244
	0

	2.2
	Ремонт электрических сетей.
	7957000
	0502
	244
	15
	13, 302
	44,34

	3
	Программа «Социально-

экономическое развитие Северного сельского поселения»

	0

	3.1
	Закупка гравийно-песчаной смеси
	7957000
	0409
	244
	0

Приложение 5
к постановлению Администрации Северного
 сельского поселения от25.06.2013 № 24

Источники внутреннего финансирования

 дефицита бюджета муниципального образования

 «Северное сельское поселение» на  1 квартал 2013 года

Тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2013 год

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение финансового года

- увеличение остатков средств

- уменьшение остатков средств
	114,967

114,967

-2258,963

2373,930